

Hà Giang, ngày 14 tháng 1 năm 2020

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Giang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025

Thực hiện kế hoạch số 14-KH/ĐUK ngày 11/12/2020 của Đảng ủy khối về kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Giang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025;

Công văn số 80-CV/ĐUK ngày 11/1/2021 về viết bài thu hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Giang lần thứ XVII.

Đảng ủy Bệnh viện Đa khoa tỉnh ban hành Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Giang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Giúp cán bộ, đảng viên, nắm vững nội dung cơ bản, những điểm mới và các nhiệm vụ, giải pháp được nêu trong văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII. Qua đó nâng cao nhận thức, thống nhất về ý chí và hành động.

2. Yêu cầu:

Việc tuyên truyền học tập triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả theo tinh thần đổi mới. Toàn thể cán bộ, đảng viên đặc biệt là ban chỉ ủy các chi bộ đều phải có trách nhiệm học tập, quán triệt Nghị quyết.

II- NỘI DUNG

1. Nội dung học tập:

- Học tập quán triệt, tuyên truyền các nội dung, quan điểm cơ bản và những điểm mới trong Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Kết hợp học tập, quán triệt Nghị quyết với thảo luận việc thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị, thảo luận chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà Giang lần thứ XVII.

2. Hình thức, thời gian, thành phần:

2.1 Hình thức:

- Tổ chức hội nghị học tập, quán triệt triển khai thực hiện.

- Báo cáo viên: Đ/c Bí thư và phó Bí thư Đảng ủy.

2.2 Thời gian: 01 ngày 20/01/2021. (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau)

2.3 Thành phần: Toàn thể đảng viên thuộc đảng bộ.

3. Xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết.

Các cấp ủy chi bộ xây dựng chương trình hành động trên cơ sở vận dụng các mục tiêu, quan điểm nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và tình hình thực tiễn của ngành, đơn vị nhằm nhanh chóng đưa Nghị quyết của Đảng bộ tỉnh đi vào cuộc sống và hoàn thành các mục tiêu do Đại hội đề ra.

Chương trình hành động phải được thảo luận thông nhất trong tập thể cấp ủy. Kết quả thực hiện chương trình hành động là cơ sở quan trọng để kiểm điểm đánh giá tập thể cấp ủy hàng năm và cả nhiệm kỳ.

Việc xây dựng chương trình hành động phải hoàn thành ngay sau khi được học tập, quán triệt Nghị quyết (thời gian hoàn thành trước ngày 25/01/2021)

4. Viết bài thu hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết

- Đối tượng viết bài: Toàn thể Cán bộ, đảng viên sau khi học tập Nghị quyết phải viết bài thu hoạch các chi bộ tổng hợp nộp về Văn phòng Đảng ủy (Thời gian hoàn thành trước ngày 01/2/2021).

- Yêu cầu: Bài thu hoạch phải viết tay trên giấy A4: nội dung ngắn gọn, thể hiện được nhận thức về những nội dung cơ bản của Nghị quyết; liên hệ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị tại đơn vị; Chú trọng đề xuất, kiến nghị các giải pháp thực hiện theo lĩnh vực thuộc đơn vị công tác (*Có nội dung cụ thể kèm theo*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ căn cứ Nội dung kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng thời gian yêu cầu.

2. Các đồng chí UVBCH kiểm tra, giám sát đôn đốc việc thực hiện đối với các chi bộ được phân công phụ trách.

3. Văn phòng Đảng ủy tham mưu:

- Xây dựng dự thảo chương trình hành động thực hiện Nghị Quyết của Đảng ủy Bệnh viện.

- Thành lập tổ chấm điểm bài viết thu hoạch và báo cáo kết quả triển khai thực hiện lên Đảng ủy cấp trên và.

Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị Quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Giang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối CQ-DN tỉnh;
- BCH đảng ủy Bệnh viện;
- Các chi bộ trực thuộc
- Lưu; VT;VP.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ



Vũ Hùng Vương



NỘI DUNG VIẾT BÀI THU HOẠCH

(Kèm theo Kế hoạch số 15-KH/ĐU, ngày 14 tháng 04 năm 2020)

Câu 1: Nhận thức của đồng chí về tổng quan Nghị quyết Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025: Kết quả hạn chế, nguyên nhân
trong phát triển kinh tế - xã hội, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong
5 năm (2015-2020); quan điểm chỉ đạo, mục tiêu định hướng, nhiệm vụ trọng tâm,
đột phá và các nhiệm vụ, giải pháp trong 5 năm tới (2020-2025)

Câu 2: Liên hệ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị,
doanh nghiệp nơi đồng chí công tác.

Câu 3. Những đề xuất kiến nghị giải pháp thực hiện ở cơ quan, đơn vị để tổ
chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII,
nhiệm kỳ 2020-2025 và kế hoạch, chương trình hành động của cấp ủy thực hiện các
nội dung nêu trên.

